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L E D E R

De privilegerte

edaksjonen mottar i rykk og 
napp både tips og beretninger, 
egne og andres, om norske 

tannleger som reiser ut i verden for 
å hjelpe.

Historiene ligner hverandre til for-
veksling, og ganske ofte sier vi nei takk, 
bare av den grunn. Andre ganger sam-
ler vi opp, og presenterer noen slike his-
torier. Det er en del av norske tannle-
gers liv og arbeidsliv dette også. Det 
skal Tidende fortelle om.

Det er en blanding av hjelpetrang og 
eventyrlyst som driver de fleste til 
å reise til ulike verdenshjørner. Det 
gjelder alle, og ikke bare tannleger. Det 
er helt lov, og det skal ingen ta fra 
noen. Den enkelte hjelper, i dette tilfel-
let tannlege, har åpenbart stort utbytte 
av sin reise, og sine mer eller mindre 
eksotiske opplevelser på stedet. Jo mer 
kummerlig og usselt, jo bedre er det, 
virker det som, når man bare skal være 
der en kort stund.

Og som tannlege får man virkelig 
utrettet mye på kort tid. Det er mange 
som får hjelp i den tiden tannlegen er 
der.

Men så er spørsmålet. Hva så?
Det spørsmålet stiller også hver 

eneste tannlege seg, som har vært ute 
og reist. Man drar gjerne til et sted hvor 
ingen så mye som har sett en tannlege 
før. Der bygger man opp en liten kli-
nikk, og hjelper mange mennesker med 
det mest basale og litt til. Og så drar 
man hjem til Norge, for det er der man 
har jobben og inntekten sin. Kanskje får 
man en venn og kollega til å reise ned 
der man har vært for å ta neste økt, og 
kanskje drar både en tredje og en fjerde 
samme vei etter det. Men før eller siden 
tar det slutt. Helst før, virker det som. 
Men jeg skulle ønske jeg tok feil. Jeg 
tror imidlertid ikke det. Skjønt jeg vet 

godt at det finnes unntak. Men det er 
ikke unntakene vi snakker om nå.

Dette er og blir et dilemma. Og jeg er 
redd løsningen ikke finnes. Skal man 
forholde seg til de strenge kravene om 
bærekraftighet i hvert eneste prosjekt, 
som norske bistandsmyndigheter har 
som retningslinje, får man antakelig 
ikke satt i gang noen ting, og ingen 
norsk tannlege får reist noe sted for 
å hjelpe.

Men tannlegene trenger ikke å for-
holde seg til bistandsmyndighetenes 
krav. De har god råd og betaler selv. De 
gjør ikke noe galt, men synes det er 
synd at det de starter opp ikke føres 
videre. Samtidig vet tannlegene som 
har vært utenlands at de har hjulpet 
noen som virkelig trengte hjelp. Og som 
regel opplever de en takknemlighet som 
ikke bare er sjelden, men som går 
utenpå alt man opplever her til lands. 
Tannlegen får en svært annerledes opp-
levelse i sitt eget liv, som sjelden glem-
mes. Og de får til og med en masse 
anerkjennelse. Det er ikke det minste 
rart at det stadig er noen som vil reise 
ut og hjelpe, eller at historiene om de 
fine opplevelsene kommer til Tidendes 
redaksjon. Denne gangen har vi valgt 
å publisere noe av det vi har fått til-
sendt om norske tannleger som både 
har vært og fortsatt er ute i verden for 
å gjøre en innsats. Her er det til dels 
snakk om kjempeinnsats. Og mye sje-
nerøsitet i form av både tid og penger.

Snakk om å være blant de privile-
gerte.
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